
              Università degli Studi di Milano udsm_mi Rep. Decreti Rettore   657/2024 del 23/01/2024 

 

 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

    

SETTORE CONCORSI - RECLDOC 
 

7.1 – Decreti Rettore 

 

  
 

 
 
 

 
 
 

IL RETTORE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 
 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’art. 24, comma 5; 

VISTO  il Regolamento d’Ateneo per la disciplina della chiamata dei Professori di prima e seconda fascia ai 
sensi della Legge 30.12.2010 n. 240; 

VISTO il D.M. 4 agosto 2011 n. 344 “Criteri per la disciplina, da parte degli Atenei, della valutazione dei 
ricercatori a tempo determinato, in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale, ai fini della 
chiamata nel ruolo di professore associato”; 

VISTO  il contratto con il quale la dott.ssa BURSI Francesca è stata nominata ricercatore a tempo 
determinato di tipo b) per il settore concorsuale 06/D1 - Malattie dell’Apparato Cardiovascolare e 
Malattie dell’Apparato Respiratorio, ssd MED/11 - Malattie dell’Apparato Cardiovascolare, presso il 
Dipartimento Scienze della Salute, a decorrere dal 01/02/2021; 

CONSIDERATO che la dott.ssa BURSI Francesca ha conseguito in data 23/04/2021 l’Abilitazione Scientifica 
Nazionale per professore di II fascia per il settore concorsuale 06/D1 - Malattie dell’Apparato 
Cardiovascolare e Malattie dell’Apparato Respiratorio; 

VISTA la delibera del 20/11/2023 con la quale il Dipartimento di Scienze della Salute ha disposto di 
sottoporre a valutazione la dott.ssa BURSI Francesca ai fini della chiamata quale professore di II 
fascia, ai sensi dell’art. 24, comma 5, della Legge 240/2010; 

VISTO il D.R. n. 6201/2023 del 06/12/2023 con il quale è stata avviata la procedura valutativa di cui all'art. 
24 - comma 5 - della L. 240/2010 ai fini della chiamata quale professore di II fascia della dott.ssa 
BURSI Francesca - Codice procedura 900367; 

VISTO il D.R. n. 6707/2023 del 22/12/2023 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice per la 
sopracitata procedura valutativa; 

VISTI  i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 

VERIFICATA la regolarità formale della procedura;  

 

       D E C R E T A 

 
È accertata la regolarità formale degli atti della procedura valutativa ai fini della chiamata della dott.ssa BURSI 
Francesca quale Professore di II fascia, ai sensi dell’art. 24 - comma 5 - della Legge 240/2010, per il settore 
concorsuale 06/D1 - Malattie dell’Apparato Cardiovascolare e Malattie dell’Apparato Respiratorio, ssd MED/11 
- Malattie dell’Apparato Cardiovascolare, presso il Dipartimento Scienze della Salute - Codice procedura 
900367. 
 

 

 

IL RETTORE 
F.to Franzini 

 


